Ofício N°

224

/2024/SECDH - PMB

Belém, 07 de junho  de 2024

Ao Senhor,

JOÃO CLAUDIO TUPINAMBA ARROYO

Secretária Municipal de Coordenação Geral do Planejamento e Gestão - SEGEP

Avenida Governador José Malcher, 2110 - Nazaré, Belém - PA, 66060-230

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços N° 33/2023/SEGEP, objetivando a futura

ou eventual contratação de Pessoa Jurídica para a AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL.

 Prezado Secretário,

 A Secretaria de Cidadania e Direitos Humanos – SECDH vem, respeitosamente, à

presença de V. Sa., através de seu representante legal que esta subscreve, solicitar adesão à Ata

de Registro de Preços N° 33/2023/SEGEP, oriunda do Pregão Eletrônico – Registro de Preço nº

29/2023/SEGEP, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, perante a Secretaria

Municipal de Coordenação Geral do Planejamento e Gestão  - SEGEP, expor, para ao final,

requerer o seguinte:

LOTE 01 AMPLA PARTICIPAÇÃO

N°

ITEM

ARP

DESCRIÇÃO UNID QTE V. UNITARIO V. TOTAL

1

Agua Mineral

sem gás (só o

liquido).

Envasada em

garrafão de 20

litros

(emborrachado)

GARRAFÃO

150

R$ 5,05

R$ 757,50

VALOR TOTAL R$ 757,50

VALOR TOTAL: 757,50 (setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Na oportunidade, ressaltamos que referente ao ITEM 2 – Garrafão de agua mineral,

sem gás (completo). Envasada em garrafão de 20 litros completo (vasilhame +

liquido) nossa necessidade é de 05 unidade. Sendo valor unitário R$ 16,00 (dezesseis

reais)

Desta forma, com fundamento no Art. 22, $ 1° - A, do Decreto N° 7.892/2013, resta

comprovada, de forma cabal e inconteste, através do Quadro Demonstrativo de Itens aderido

abaixo que, o estudo de registro de preços apresenta ganho de eficiência, viabilidade e

economicidade para esta Administração, pelo qual, reitera autorização para que possa aderir à

mencionada Ata de Registro de Preços.

 Sem mais para o momento, estamos ao inteiro dispor, para os esclarecimentos julgados

necessários, renovando nossos votos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

______________________________________

ADRIANO MENDES DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS

		2024-06-07T11:35:45-0300
	ADRIANO MENDES DE SOUZA:96750251234